Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2016 - Ano 32 - Nº 2071 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2015

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-
NAIS DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: SANDRO ROGÉRIO KUCH

Objeto: A execução de obra de construção calçada em torno de 01
(uma) piscina medindo 4,00mX8,00m, com 03 (três) metros de distância
em volta de todo perímetro da borda, totalizando 108 m² de calçada em
concreto com espessura de 5,00 cm e 48,00 metros linear de alicerce em
torno da piscina, com fornecimento de material e mão de obra, no imóvel
situado na Av. Averaldo F. Barbosa, Lote nº 13, Quadra nº 47, s/nº, perten-
cente a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Alcinópolis,
para atender o 1º Termo Aditivo ao Termo de Convênio n 001/2014, firmado
entre a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Alcinó-
polis – MS e ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
ALCINÓPOLIS, conforme e nos termos da proposta em anexo, que passa
a integrar o presente contrato.

Prazo de Vigência: 15.12.2015 a 31.12.2015

Valor estimado:  R$ 7.000,00 (sete mil reais),

FORO: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 15.12.2015

Assinam: SANDRA MARA COLOMBI e SANDRO ROGÉRIO KUCH

Alcinópolis – MS, 15 de dezembro de 2015.

(a.) SANDRA MARA COLOMBI
      Presidente APAE Alcinopólis/MS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2015

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-
NAIS DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: VALDERES CONCEIÇÃO LEITE

Objeto: A execução de obra de construção calçada de fronte ao imóvel
situado na Av. Averaldo F. Barbosa, Lote nº 13, Quadra nº 47, s/nº, perten-
cente a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Alcinópolis,
com fornecimento de material e mão de obra, sendo 12,00mX2,20m em
concreto com 5,00 cm de espessura e 8,00mX2,20m com 10,00 cm de
espessura, nos portões de entrada, para atender o 1º Termo Aditivo ao
Termo de Convênio n 001/2014, firmado entre a Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto de Alcinópolis – MS e ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALCINÓPOLIS, conforme e nos
termos da proposta em anexo, que passa a integrar o presente contrato.

Prazo de Vigência: 15.12.2015 a 31.12.2015

Valor estimado: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

FORO: Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 15.12.2015

Assinam: SANDRA MARA COLOMBI e VALDERES CONCEIÇÃO LEITE

Alcinópolis – MS, 15 de dezembro de 2015.

(a.) SANDRA MARA COLOMBI
      Presidente APAE Alcinópolis/MS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2015

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-
NAIS DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: VALDERES CONCEIÇÃO LEITE

Objeto: A execução de obra de assentamento de Pedra Pirinópolis
Retalho em 108,00 M² em volta da piscina no imóvel situado na Av. Averaldo
F. Barbosa, Lote nº 13, Quadra nº 47, s/nº, pertencente a Associação de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Alcinópolis, com fornecimento de
material e mão de obra, exceto a Pedra Pirinópolis, que será fornecida pe-
la Contratante, para atender o 1º Termo Aditivo ao Termo de Convênio n
001/2014, firmado entre a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto de Alcinópolis – MS e ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALCINÓPOLIS, conforme e nos termos da proposta
em anexo, que passa a integrar o presente contrato.

Prazo de Vigência: 15.12.2015 a 31.12.2015

Valor estimado: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 15.12.2015

Assinam: SANDRA MARA COLOMBI e VALDERES CONCEIÇÃO LEITE

Alcinópolis – MS, 15 de dezembro de 2015.

(a.) SANDRA MARA COLOMBI
      Presidente APAE Alcinópolis/MS

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº
137/2014

Processo Administrativo nº 088/2014 – Tomada de Preços nº 11/2014

CONVENENTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e OCS – ORGANI-
ZAÇÃO, COORDENAÇÃO, SERVIÇOS E PROJETOS S/S LTDA ME

Objeto: Rescisão amigável do contrato cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para execução da obra de construção de Praça
na Quadra Cinco, entre as Avenidas Adolfo Alves e Lino Domingues de
Oliveira e as Ruas Osvaldo Bernardeli e Jorge Martins da Silva, no Conjunto
Habitacional Pôr do Sol, em atendimento ao Contrato de Repasse nº 779236/
2012/MTUR/CAIXA e o Município de Alcinópolis – MS, consoante este CON-
TRATO o EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de
transcrição ou anexação.

Vigência: A partir de 04/01/2016.

Assinatura: 04/01/2016.

Fundamento legal: Art. 79, inciso II, da lei 8.666/93 atualizada.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e OCS – ORGANIZA-
ÇÃO, COORDENAÇÃO, SERVIÇOS E PROJETOS S/S LTDA ME

Alcinópolis – MS, 04 de janeiro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            PREFEITO MUNICIPAL

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2016 - Ed. Nº 2071 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA. - Rua Conceição de Monte Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNP/MF: 23.851.773/0001-87

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º 115/2015

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde de Alcinópolis-MS

LOCADORA: Maria Aparecida de Queiroz

DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2015

VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: DE 01 de janeiro de 2016 a 31 de maio de 2016.

OBJETO: “A locação de um imóvel tipo residência, composto de vá-
rias repartições, localizado na Avenida Vergílio José Carneiro, n.º 1225,
centro, construído sobre a superfície do lote n.º 07, da Quadra n.º 42, no
perímetro urbano da cidade de Alcinópolis, pertencente à matrícula n.º
9.160 do CRI da Comarca de Coxim (MS), destinado à instalação e funcio-
namento da sede de almoxarifado para arquivar documentos e guardar
móveis, mercadorias, máquinas, entre outros objetos diversos pertencen-
tes à Secretaria Municipal de Saúde Pública.”

A Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA DE ALCINÓPO-
LIS – MS, Sra. Neiva Leite Carneiro, no uso de suas atribuições legais,
torna público que em 31 de dezembro de 2015, dispensou de licitação, na
forma do inciso X do artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93, em sua atual
redação, a LOCAÇÃO do imóvel acima especificado, em virtude da contra-
tação no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) ser compatível
com o preço de aluguel praticado para imóveis similares na cidade, por-
tanto, abaixo do limite exigido para licitação, bem como por satisfazer o
interesse público municipal no desempenho de suas atividades
administrativas.

Alcinópolis – MS, 31 de dezembro de 2015.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO E MARIA APARECIDA DE QUEIROZ

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
       Secretária Municipal de Saúde
                    Gestora do FMS